
Praktická doporučení pro školy vyplývající z kontrol hygienických opatření 
 
Během kontrol hygienických opatření ve školách, které prováděli 

pracovníci KHS MSK v minulém týdnu, v drtivé většině vyplynulo, 

že školy postupují podle manuálu, občas se vyskytly výjimky, 

špatné pochopení manuálu, proto byli ředitelé škol poučeni. 

Rovněž byli ředitelé škol poučení ohledně blížících se svátků a s tím 

spojených besídek, Mikuláše apod. – nepořádat pro veřejnost, 

rodiče, neslučovat třídy. 

 
Rádi bychom tedy připomněli praktická doporučení tam, kde 
docházelo k nejčastějším chybám. Týká se především: 
 

- Zajistit dezinfekce na všech veřejných místech – vstup, učebny, hygienická zařízení, 

dezinfekční prostředky s virucidním účinkem 

- Ranní filtr (měření teploty apod.) – není „povinné“, přesto doporučujeme jako účinný 

způsob prevence 

- Bezpečné osoušení rukou – zajištěno vždy (papírové ručníky atd.) 

- Větrání pravidelné, v hygienických zařízeních, šatnách, v učebnách o přestávkách i 

v hodinách 

- Ochranné pomůcky pro zaměstnance (roušky, respirátory, štíty)  

- Ochranné roušky pro žáky – náhradní  

- Nutno dbát a kontrolovat nasazené roušky u žáků během hodin 

- Stravování (jídelny, výdejny stravy): 

- Dezinfekce vždy, rozestupy mezi stoly, max 2-4 židle u stolu 

- Osobně se stravují pouze žáci či zaměstnanci v prezenční výuce 

- Pro distanční výuku zajištěno výdejní okénko (pokud je zájem o stravu), žáci 

distanční výuky mají nárok na dotovaný oběd 

- Zajistit, aby nedocházelo k potkávání žáků 

z prezenční výuky se strávníky, kteří jídlo 

odebírají 

 

 

 

 

http://www.khsova.cz/docs/01_aktuality/files/otevreni_skol.pdf 

http://www.khsova.cz/docs/01_aktuality/files/otevreni_skol.pdf

